ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ЗАО «НПК ЭЛЛИРОН» на действия Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области (дело № 458-3)

24.09.2014г. г.Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <...> - председатель Комиссии; <...> - члены Комиссии;

на основании решения от 24.09.2014 года по делу № 458-з, принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ЗАО «НПК ЭЛЛИРОН» на действия Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области в части несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении открытого конкурса на Осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности Заказчиком использования Муниципальным энергетических ресурсов (электрической энергии) на объектах уличного освещения в муниципальном городского поселения Γ. Россошь образовании (номер 0131300031514000154), руководствуясь частью 8 статьи 106 частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), предписывает:

- 1. Конкурсной комиссии Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области устранить нарушения части 2 статьи 53 Закона о контрактной системе, путем отмены протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе № 0131300031514000154-2 от 08.09.2014 года и пересмотра заявок участников конкурса в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе.
- 2. Конкурсной комиссии Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области в лице <...> обеспечить надлежащее исполнение предписания в срок до 14.10.2014 года.
- 3. Конкурсной комиссии Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области в лице <...> в срок до 14.10.2014 года предоставить в Воронежское УФАС России доказательства исполнения предписания в письменном виде.
- В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение в срок предписания антимонопольного органа влечет привлечение к административной ответственности.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии